О переименовании и изменении транскрипций названий отдельных
административно-территориальных единиц Актюбинской, Алматинской и
Западно-Казахстанской областей

Указ Президента Республики Казахстан от 10 марта 2000 года N 356

     В соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан от 8 декабря
1993 года

Z934200_

  "Об административно-территориальном устройстве
Республики Казахстан" постановляю:

     1. Переименовать:
     1) Талдыкорганский район Алматинской области в Ескельдинский район;
     2) Урдинский район Западно-Казахстанской области в Бокейординский
район.
     2. Изменить транскрипцию названий на русском языке:
     1) Челкарского района Актюбинской области на Шалкарский район;
     2) города Челкар Актюбинской области на город Шалкар;
     3) Джаныбекского района Западно-Казахстанской области на Жанибекский
район.
     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

       Президент
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан